
                                                                                   

Seite 1

Zahl: 920-08-5070/2020

VERORDNUNG 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Wolfsberg vom 28.5.2020, Zahl: 920-08-5070/2020, 
mit der die Verordnung des Gemeinderates  vom 12.12.2013; Zahl: 920-08-11779/2013, 
idF vom 24.4.2014, Zahl: 920-08-4365/2014, mit der eine Abgabe für den Gebrauch 
von öffentlichem Gemeindestraßengrund und des darüber befindlichen Luftraumes 
ausgeschrieben wird, abgeändert wird.

Gemäß § 1 ff des Kärntner Gebrauchsabgabengesetzes – K-GAbgG, LGBl. Nr. 42/1969, 
zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 42/2010, § 16 Abs. 1 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, 
BGBl. Nr. 116/2016, zuletzt geändert durch BGBl. Nr. 103/2019, sowie § 13 der Kärntner 
Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt geändert durch LGBl. 
Nr. 29/2020, wird verordnet:

Artikel I

Nach § 6 wird folgender § 6a samt Überschrift eingefügt:

„Sondervorschriften  für die Gebrauchsabgabe aufgrund der 
COVID-19-Krisensituation“

§ 6a (1) Die unter Abs. 4.1. der Anlage festgelegte Gebrauchsabgabe entfällt.

 (2) Der in Abs. 1 angeführte Entfall gilt vom 1.6.2020 bis 31.12.2020

 
Artikel II

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1.6.2020 in Kraft und am 31.12.2020 außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Hans-Peter Schlagholz




		2020-05-29T09:36:21+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




